
                            ２０１９年９月３０日 

病院長・施設長 様 

                   一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

                            会 長  土肥 尚浩      

  

九州医療ソーシャルワーカー協議会 中堅者研修の開催について（ご案内） 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび下記の要領で九州医療ソーシャルワーカー協議会中堅者研修を開催いたします。 

つきましては、貴施設の関係職員の派遣につきましてご配慮、ご高配頂きますよう宜しくお願い申し

上げます。 

 

 

 

 

記 

 

日 時：２０１９年１１月２２日（金） 

１３：３０～１８：３０（受付１２：３０から） 

会 場：桜の馬場城彩苑 多目的交流施設 

    熊本市中央区二の丸１－１－１ 

 テーマ：ナラティブ・アプローチ入門 ～クライエント支援から後輩指導への活用術～ 

   

 講 師：荒井 浩道先生（駒澤大学文学部社会学科 教授） 

  資料代：３，０００円（当日徴収） 

定 員：５０名 

 

 

 

 

 

≪お問い合わせ先≫ 

九州医療ソーシャルワーカー協議会中堅者研修事務局 

熊本県熊本市東区戸島西３－４－１５０ 

熊本県あかね荘 担当：中野 誠也 

ＴＥＬ：０９６－３６５―１６９１ 

Mail: akaneso.01@image.ocn.ne.jp         

公印 

省略 



                           ２０１９年９月３０日 

会員各位 

                    一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

                                 会 長  土肥 尚浩    

   

九州医療ソーシャルワーカー協議会中堅者研修の開催について（ご案内） 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、このたび下記の日程にて九州医療ソーシャルワーカー協議会中堅者研修を開催いたします。 

つきましては、ご出席いただきますようご案内申し上げます。ご多忙の事とは存じますが、多数のご

参加をお待ちしております。 

 

記 

日 時：２０１９年１１月２２日（金） 

１３：３０～１８：３０（受付１２：３０から） 

会 場：桜の馬場城彩苑 多目的交流施設 

    熊本市中央区二の丸１－１－１ 

 テーマ：ナラティブ・アプローチ入門 ～クライエント支援から後輩指導への活用術～ 

  講 師：荒井 浩道先生（駒澤大学文学部社会学科 教授） 

  資料代：３，０００円（当日徴収） 

定 員：５０名 

 

  内容要約 

   「ナラティブ・アプローチ」は、相談相手や患者などを支援する際に、相手の語る「物語」を通し 

て、その人らしい解決法を見出していくアプローチ方法です。 

 今回の研修では、このナラティブ・アプローチを活用し、クライエント支援に役立てていただくこ 

とはもちろんのこと、中堅ソーシャルワーカーとして後輩や新人指導に翌日から実践できるようなプ 

ログラムを企画しました。 

 

申し込み方法：熊本県医療ソーシャルワーカー協会ホームページ（https://kumamoto-msw.com/）よ

り申し込みいただけます。２０１９年１０月３１日（金）までに申し込みフォームに必要事項を

ご記入の上、お申込みください。 

※会場には駐車場はございませんので、公共交通機関をご利用になられるか最寄りの駐車場をご利用くだ

さい。 

ご不明な点は、下記までお問い合わせください。 

熊本県あかね荘 担当：中野 誠也 

ＴＥＬ：０９６－３６５－１６９１／Mail: akaneso.01@image.ocn.ne.jp 

公印 

省略 


